



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

CONTIGO PRINT GROUP A/S
MARØGELHØJ 9, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. marts 2018

Peter Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Contigo Print Group A/S Marøgelhøj 9 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 27 95 88 26 Stiftet: 27. september 2004 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Stevns, Formand Peter Hansen Michael Gervig
Direktion	Peter Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Åboulevarden 69 8100 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	24.147	18.288	4.898	16.271	22.119
Driftsresultat.....	11.033	7.904	-3.669	6.946	10.424
Finansielle poster, netto.....	-1.068	-1.203	311	-1.150	-1.196
Årets resultat før skat.....	9.966	6.701	-3.389	5.796	9.187
Årets resultat.....	7.593	5.136	-2.763	4.244	6.907
Balance					
Balancesum.....	60.045	66.951	61.778	92.430	65.605
Egenkapital.....	16.862	10.607	6.671	13.034	14.290
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.746	-2.167	4.048	3.369	-14.240
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	1.757	168	-379	-1.848	-242
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.470	0	-3.600	-4.630	-9.000
Pengestrømme i alt.....	5.033	-1.999	69	-3.109	-23.482
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-63	-85	0	-1.643	-283
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	28,1	15,8	10,8	14,1	21,8
Egenkapitalforrentning.....	55,3	59,5	Neg.	31,1	45,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formidling og trykning af tryksager i ind- og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en positiv udvikling og realiseret en positiv udvikling i EBITDA i et konkurrencepræget marked.

Årets resultat udgør 7.593 t.kr. mod 5.136 t.kr. i regnskabsåret 2016.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på det forventede niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Prisrisici

Der forekommer ikke prisrisici udover det sædvanlige i branchen.

Valutarisici

Selskabets transaktioner foregår for langt størstedelens vedkommende i danske kroner eller euro, hvorfor valutarisici er minimale.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat for det kommende år, på et lavere niveau end regnskabsåret 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		24.147.341	18.288
Personaleomkostninger.....	1	-12.510.237	-10.274
Af- og nedskrivninger.....		-149.075	-105
Andre driftsomkostninger.....		-454.635	-5
DRIFTSRESULTAT		11.033.394	7.904
Andre finansielle indtægter.....		405.643	95
Andre finansielle omkostninger.....		-1.473.379	-1.298
RESULTAT FØR SKAT		9.965.658	6.701
Skat af årets resultat.....	2	-2.372.418	-1.565
ÅRETS RESULTAT	3	7.593.240	5.136

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		0	1.431
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		437.959	429
Indretning af lejede lokaler.....		60.579	76
Materielle anlægsaktiver.....	4	498.538	1.936
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		573.258	850
Finansielle anlægsaktiver.....	5	573.258	850
ANLÆGSAKTIVER.....		1.071.796	2.786
Råvarer og hjælpematerialer.....		25.377.936	16.934
Varebeholdninger.....		25.377.936	16.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.419.183	39.323
Udsudte skatteaktiver.....		0	123
Andre tilgodehavender.....		6.077.590	6.094
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	844
Periodeafgrænsningsposter.....	6	98.386	140
Tilgodehavender.....		33.595.159	46.524
Likvider.....		356	707
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.973.451	64.165
AKTIVER.....		60.045.247	66.951

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....	7	500.000	500
Overført overskud.....		9.562.278	7.507
Forslag til udbytte.....		6.800.000	2.600
EGENKAPITAL.....		16.862.278	10.607
Hensættelse til udskudt skat.....	8	28.557	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		28.557	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	870
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	870
Gæld til pengeinstitutter.....		17.533.530	23.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.066.612	18.720
Selskabsskat tidl. år.....		1.469.550	18
Anden gæld.....		3.803.748	9.795
Periodeafgrænsningsposter.....		5.280.972	3.667
Kortfristede gældsforpligtelser.....		43.154.412	55.474
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		43.154.412	56.344
PASSIVER.....		60.045.247	66.951
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	7.506.918	2.600.000	10.606.918
Betalt udbytte.....			-2.600.000	-2.600.000
Valutakursreguleringer.....		1.262.120		1.262.120
Forslag til årets resultatdisponering.....		793.240	6.800.000	7.593.240
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	9.562.278	6.800.000	16.862.278

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	7.593.240	5.136
Årets afskrivninger tilbageført.....	93.270	102
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-136.110	-10
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.372.418	1.565
Betalt selskabsskat.....	-281.298	-1.696
Ændring i varebeholdninger.....	-8.442.304	-1.705
Ændring i tilgodehavender.....	11.962.101	-2.555
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-6.415.339	-3.004
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	6.745.978	-2.167
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-62.696	-85
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.542.360	10
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-127
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	277.311	370
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	1.756.975	168
Afdrag på lån.....	-870.000	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.600.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.470.000	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	5.032.953	-1.999
Likvider 1. januar.....	-22.566.127	-20.568
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-17.533.174	-22.567
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	356	707
Gæld til pengeinstitutter.....	-17.533.530	-23.274
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-17.533.174	-22.567

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2016: 10)			
Løn og gager.....	8.442.314	8.348	
Pensioner.....	3.684.122	1.688	
Andre omkostninger til social sikring.....	47.086	40	
Andre personaleomkostninger.....	336.715	198	
	12.510.237	10.274	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.575.738	2.825	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.220.570	1.574	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	18	
Regulering af udskudt skat.....	151.848	-27	
	2.372.418	1.565	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.800.000	2.600	
Overført resultat.....	793.240	2.536	
	7.593.240	5.136	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	1.500.000	1.080.470	261.447
Tilgang.....	0	62.696	0
Afgang.....	-1.500.000	0	0
Kostpris 31. december 2017.....	0	1.143.166	261.447
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	68.750	652.740	185.065
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-93.750	0	0
Årets afskrivninger	25.000	52.467	15.803
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	0	705.207	200.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	0	437.959	60.579

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....			850.569	
Afgang.....			-277.311	
Kostpris 31. december 2017.....			573.258	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			573.258	
Periodeafgrænsningsposter				6
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
Aktiekapital				7
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....		500.000	500	
		500.000	500	
Hensættelse til udskudt skat				8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.				
Udskudt skat 1. januar.....		123.291	96	
Regulering udskudt skat via resultatopgørelsen.....		-151.848	27	
Udskudt skat 31. december.....		-28.557	123	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	870.000	0	0	0
	870.000	0	0	0
Eventualposter mv.				10
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingforpligtelse på 273 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 15-26 måneder.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for factoringkredit er der givet pant i tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 27.419 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet sekundær pant i factoringaftale, som betyder sekundær pant i tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 udgør 27.419 t.kr.
